Secundò facit textus no. in l. seruum meum. ff. de hæred. instit. vbi habetur quod potest quis vendere rem ei qui non potest institui, nec capere ex testamento. & ibi Bald. & illum ad hoc citauit Bald. in dicta l. si is qui ex bonis.

Tertiò facit, quia licet inter virum & vxorem non valeat contractus donationis, vt in l. 1. & 2. & per totum. ff. de don. inter vir. & vxo. & ex ista causa semper contractus inter eos censentur suspecti, tamen benè valet contractus onerosus

onerosus verè & realiter sine fraude celebratus
ut in l. si sponsus. §. circa venditionem. ff. de dona.
inter vir. & uxor. & in l. quod autem. si maritus.
eod. titu. cum similibus. & in l. si quis donationis
ff. de con. empt. Quartò pro hoc facit lex 10.
titu. 13. part. 6. quæ cum misterio tantum pro-
hibet donationem fieri à patre tali filio incapaci.
Contrariam tamen sen. probat expressus &
no. text. d.l. 1. Cod. de natu. libe. imò quod nul-
lo modo valeat talis cōtractus etiam onerosus
intet patrem & filium incapacem quod probat
ibi textus in versicul. sine itaque cuius verba sūt
sine itaque donatum per ipsum qui pater dicitur,
vel per alium, sine per interpositam personam,
sine ab eo emptum est, vel ab alio, sine ipsorum
nomine comparatum statim, retractum reddatur
quibus iussimus. & per illum text. ita tenet ibi
Bartol. & docto. sed his non obstantibus teneo
de iure superiorem sen. & con. imò quod valeat
tal is contractus onerosus inter eos per fun-
damenta & rationes adductas: nec obstat text.
capitalis in quo se fundabant prædicti doct.
Quia respondeo primò, quod ille text. debet
intelligi quando talis emptio esset facta & si-
mulata: ita ibi Bald. 1. colum. in fin. vel ali-
ter & secundo, quod ille text. loquitur in ca-
su speciali quando filius spurius est natus à pa-
tre constituto in dignitate. ita reperio quod
tenet & intelligit illam legem Bart. in lege hæ-
reditas Codice de his quibus ut indig. 2. colum.
in princ. ita etiam tenet Fulg. in dict. leg. qui te-
stamentum. ff. de probat. & ibi Iac. de san. Geor.
pen. col. num. 10.

Vel aliter & tertio ego not. & clare respon-
deo quod ille text. debet intelligi quando ip-
se pater pro ipso filio & nomine eius emebat
ab extraneo per se, vel per interpositam per-
sonam quia non valet: & sic ibi pater non
emebat à filio, nec vendebat filio, vel emebat
ab extraneo in utilitatem filij, & in frau-
dem apertam legis ideo non valet: & iste est
verus & realis intellectus illius text. Et certè
istum intellectum ego cogitaui sed postea re-
peri quod expressè sentit ibi Cinus in 2. nota.
in quantum dicit ista verba, secundo nota.
quod quando pater emit & facit quod instru-
mentum sit in persona filij spurij præsumitur
factum.

36 Limita tamen istam conclusionem, quan-
do pater verè & realiter premium receperisse, se-
cūs tamen esset si tantum in instrumento, vel
coram testibus confessus sit se premium à filio
incapaci receperisse: quia non valeret tanquam
confessio facta in fraude: ita probat tex. val-
de notabilis, in d. l. qui testamentum. ff. de pro-
ba. vbi si pater confitetur in testamento se de-
bere filio incapaci plusquam capere possit,
non valet nec probat talis confessio, nisi ve-
rè liquidè probetur: & hoc notat & commé-
dat ibi Odofer. Bartol. Bald. Salicer. & com-
muni. doctor. & hoc modo emanauit talis
confessio in contractu modò in ultimā volun-
tate secundum eos, quidquid ibi dixerit gloss.
idem etiam probat textus formalis & expres-
sus in lege cum quis deceps. §. Titia ff. de le-
ga. 3. Secundo pro ista parte facit tale fun-
damentum, quia in quocunque actu vel con-
tractu, in quo potest esse præsumptio fraudis

non sufficit confessio partiis, sed requiritur ve-
ra, & corporalis traditio, & numeratio & pro-
batio eius: textus est singu. in lege per dineras.
Cod. mandati in versic. ita tamen iuncta gloss.
ord. probat etiam textus in lege ab Anastasio:
vers. si quis ibi re ipsa persoluit. eo. tit. qibus iu-
ribus patet quod, creditor bene potest alteri
credere titulo oneroso actionem suam, quam
habet contra alium, sed non titulo lucrativo
propter evitandas fraudes quæ committi so-
lent: sed tamen hoc casu debet constare de ve-
ra & actuali numeratione pretij: & in termi-
nis ita tenet Iaco. But. in dict. lege per dineras
in fin. Bartol. 2. column. Angel. 1. column.
commun. alij doctores tenet etiam Salicer. in le-
ge 2. Codice ne liceat potent. 2. column. Iacob.
de Bell. in Authentic. de aqua. dot. in fin. collat:
7. & ibi Bartol. & alij.

Et in tantum ista conclusio est vera quod
confessio facta fauore incapacis non valet nec
probatur, nisi constet ut procedat etiam si sit iu-
rata: ita probat tex. in lege cum qui §. Titia. ff.
de leg. 3. & ibi Bartol. & alij doctor. tenet etiam
Iacob. de san. Geor. in lege qui testamentum. ff.
de proba. 2. colum. numer. §. confirmatur etiam
quia licet pater possit alienare bona sua titulo
oneroso cum dolo vel sine dolo in fraudem le-
gitimi, tamen debet intelligi quando vere cō-
stat de numeratione pretij, non alias: ita sin-
gulariter Platea in §. item si quis in fraudem
Insti. de actio. quod reputat singul. Jaso. in leg:
1. ff. de eo per quem factum est. 2. column. idem
Jaso. in Authentic. Unde si parens. Codice de in-
offic. testament. pro qua sententia & con. facit
text. in leg. 1. §. si mutuam. ff. si quid in frau-
dem patro. quem ad hoc notat. & considerat. Pan.
de Castr. in leg. 1. Codice de inoffi. don. fina. eole.
& quest. & tenet Jason. in additio. ad Christopho:
in §. post mortem Institut. de inuti. stipulat:
& facit doctrina Bart. & commun. in leg. 2. §.
fin. ff. si cert. peta. vbi confessio procuratoris
non nocet domino nisi probetur: text. etiam
in lege. Lucius la 2. §. quisquis. ff. de lega. 2.
Quod extende etiam si pater iurasset: ita sin-
gul. Spec. in titul. de confessis. §. sed nunc vi-
dendum versicul. sed nunquid patris confessio.
Segura in repe. leg. coharedi. §. cum filie de
vulg. & pup. 22. fol. 3. col. Alex. consil. 143.
vol. 5. Segura in repetitionibus suis, repert. 1.
fol. 6. col. 3. neque obstat textus in Auth. quod
obtinet. Cod. de prob. & in leg. cum quis deceps. §.
codicillis. ff. de lega. 3. vbi confessio restatoris
probatur cum iuramento quia, debent intelligi
in præiudicium extranei hæredis, non filij:
pro quo facit textus in dict. Authentic. quod ob-
tinet in fin. qui dicit quod non præiudicat
creditoribus. Limita tamen, nisi concurrant
aliqua alia indicia cum hac confessione, pu-
tata vnu testis, vel semi plena probatio, vel
conjectura ita notanter Abba, post. Authentic.
in cap. quamus de re indi. Tertio facit tex-
tus notat. in leg. una Codic. de suffragio. ibi, se-
quaturque traditio corporalis: vbi probatur
quod quando contractus est suspectus & re-
probatus: semper requiritur vera & actu-
lis traditio rei, vt esset suspicio & præsum-
ptio fraudis, quia alias præsumeretur simu-
lata, & sic non sufficeret clausula constituti,

nec alia traditio dicta : & per eum ita tenet & no. ibi Bal. 2. column. Sali. in 2. & commun. doct. illum etiam textum ad hoc notat. Bar. in leg. post contractum ff. de dona. 2. col. num. 4. notat etiam & commen. Imo. in l. si is qui ex bonis de vulg. & pup. 2. co. prope fin. Aduertendum tamen, quod licet ista sit verior & comm. op. de iure, tamen in nostro regno aperte decisum est contrarium, imo quod nullo modo valeat donatio, nec venditio, quam pater faciat tali filio incapaci : & per consequens nec aliis contractus lucrativus nec onerosus : ita disponit, l. 2. titul. 3. lib. 5. ord. & l. 22. tit. 2. lib. 1. ord. & in expresso illas ll. sic intelligit Segura in rep. l. 3. §. fin. de libe. & posthum. fol. 10. à prin. 1. co. vide quae dicta sunt ad num. 13. in principio ibi, nullo modo succedit patri, &c. supra hac lege. Imo quod magis est, & in hoc illa lex est ita. ihi terribilis quod non potest talis spurius & incapax aliquid capere à consanguineis patris nec matris titulo lucrativo nec oneroso nec per viam ultimæ voluntatis, hoc nedum in bonis habitis à patre, sed nec in propriis, vt euitetur omnis fraus : vnde restat quod solùm capiet ab extraneis quo quis titulo, vel ultima voluntate, etiam in bonis habitis à patre, vt suo loco conclusi : non verò consanguineis : ex quo etiam subtiliter infertur quod non capiet virtute substitutionis pupillaris, cùm talis filius impubes cui est substitutus fit proximus consanguineus patris.

37 Dubium tamen necessarium est, dato casu quod tales filii incapaces nati ex damnabili coitu non possint succedere patri nec mattri ab intestato nec ex testamento, an possint capere ab eis alimenta? in quo articulo breuiter dico quod de iure ciuili sicut non erant capaces hereditatis vel successionis parentum, ita nec alimentorum: textus est formalis in Authent. ex complexu: in fin. verbis Cod. de incest. nup. ibi. ut nec alantur à patre: text. in Authent. licet Cod. de natu. libe. in fina. verbis textus in Authent. mo. natu. effic. sui. §. pen. collat. 7. ibi nec alendus est à parentibus.

De iure tamen canonico & eius æquitate, benè sunt capaces alimentorum, etiam si sint nati ex quolibet damnabili & reprobato coitu: Ita etiam tenet, Azenedus in l. 7. titul. 8. lib. 5. Recop. numero 29. Dueñas regul. 367. ampliatione 5. Lara in l. si quis à liberis, §. idem rescripsit numer. 7. ff. de lib. agnoscend. & vide Cuiacium consultatione 2. recte interpretans textus in dict. cap. cum haberet, & Paleotum de notis spuriisque filiis, num. 4. cap. 46. textus est fin. & unicus in cap. cum haberet extra. de eo qui duxit in matrimonium quam polluit per adulterium, in fin. verbis. ibi solicitudinis tamen tua interierit ut uterque liberis suis secundum quod ei suppetunt facultates, necessaria subministret. & ad hoc notat & commendat ibi Innocent. & dicit eum unicum ibi Abb. 2. colum. ultimo notabili, & post eum alijs doct. & ratio potest esse, quia ex quo sunt geniti, non sunt perdendi: sed eis tanquam pauperibus succurrentum: & sic ille textus hoc induxit ex quadam æquitate naturali: & istam rationem ponit Abb. in dict. cap. cum haberet column. 2. num. 5. Secunda ratio valde subtilis